
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
 

 

REGISTRO DEI DECRETI SINDACALI n.ro 5 del 17/01/2020 

Decreto N. 5 del 17/01/2020 
 

PROPOSTA N.ro 6 del Settore AREA DI GIUNTA Ufficio UFFICIO DI GIUNTA 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI CAPO SETTORE DEMOGRAFICO 

 

IL SINDACO 
 

VISTO l’articolo 50, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in base al 
quale il Sindaco ed il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, 
attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna; 

VISTO l’articolo 21, sesto capoverso, dello Statuto comunale, in base al quale il Sindaco 
conferisce gli incarichi dirigenziali e di responsabilità di uffici e servizi; 

VISTO l’articolo 39, terzo capoverso, dello Statuto comunale, in base al quale il Sindaco 
definisce ed attribuisce, ai funzionari di adeguata qualifica e congrua capacità, gli incarichi di 
direzione degli uffici e dei servizi; 

VISTO l’art. 14, comma 2, del CCNL 21 maggio 2018, in base al quale “per il conferimento 
degli incarichi gli enti tengono conto - rispetto alle funzioni ed attività da svolgere - della natura e 
caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e della 
capacità professionale ed esperienza acquisiti dal personale della categoria D”; 

VISTA la deliberazione di giunta comunale n. 74 del 16/04/2019, in base alla quale i criteri 
da seguire per il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa sono i seguenti:   
a. Anzianità di servizio nell’area; 
b. Valutazione conseguita nell’ultimo triennio; 
c. Eventuali procedimenti disciplinari; 
d. Professionalità e competenza; 
e. Capacità di direzione e integrazione organizzativa; 

VISTA la deliberazione di giunta comunale n. 82 del 29/04/2019, con la quale si procedeva 
ad approvare la graduazione della retribuzione di posizione proposta dall’Organismo Indipendente 
di Valutazione (Settore Affari Generali = € 12.900,00 - Settore Finanze e Tributi = € 12.900,00 - 
Settore Tecnico = € 12.900,00 - Settore Polizia Municipale = € 12.900,00 - Settore Demografico = 
€ 12.000,00); 

VISTO l’avviso del Sindaco del 26 novembre 2019, con il quale si rendeva noto l’avvio del 
procedimento per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse all’attribuzione degli incarichi di capo 
settore; 

VISTO in particolare l’articolo 6 dell’avviso di cui al precedente capoverso, in base al quale 
“Si procederà a verificare l’idoneità del singolo curriculum con le funzioni da svolgere, senza 
confronto tra i singoli interessati a ricevere l’incarico: la procedura non ha carattere concorsuale, 
bensì comparativa del singolo curriculum con le attività e funzioni da assicurare”; 

PRECISATO che, a conforto di quanto previsto dall’articolo 6 dell’avviso (e ricordato nel 
precedente capoverso), al procedimento attivato non consegue né l’attribuzione di punteggi, nè la 
successiva formazione di una graduatoria;  

RILEVATO che pervenivano due manifestazioni d’interesse, da parte dei dipendenti a 
tempo indeterminato di questa Amministrazione, la prima a mezzo nota prot. 32134 del 2 dicembre 
2019 e la seconda acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 33260 in data 12 dicembre 2019; 

ACCERTATO che il curriculum della dott.ssa Franca Crocetta è idoneo a supportare il 
conferimento dell’incarico, e si lascia preferire, in quanto si caratterizza per la qualità 
dell’esperienza di servizio maturata, anche presso diverse amministrazioni pubbliche, delle 
valutazioni ricevute per l’attività svolta nell’ultimo triennio presso il Comune di Città Sant’Angelo 



REGISTRO DEI DECRETI SINDACALI n.ro 5 del 17/01/2020 

(sempre massime), dell’assenza di precedenti disciplinari e di situazioni di contenzioso o di 
conflitto interpersonale, in ragione dei titoli accademici posseduti (laurea in giurisprudenza, laurea 
in economia e commercio) delle abilitazioni e qualificazioni professionali possedute (avvocato, 
commercialista, alle funzioni di ufficiale di riscossione, alle funzioni di messo notificatore) nonché 
delle valutazioni emerse dalle schede di valutazione conseguite in merito alle capacità 
organizzative; 

DATO ATTO che in merito ai criteri di conferimento degli incarichi di che trattasi, gli stessi 
costituiscono esercizio di un potere discrezionale ampio, sindacabile dal giudice solo in caso 
violazione dei canoni di ragionevolezza, adeguatezza e coerenza, che sono sempre alla base 
dell’attività amministrativa anche se di alta amministrazione; 

 

DECRETA 
 

1. conferire, per quanto riportato nelle premesse, alla dott.ssa Franca Crocetta, nata a 
Pescara, il 3 settembre 1971, codice fiscale CRC FNC 71P43 G482 K, l’incarico di 
responsabile del Settore Demografico, fino alla data del 31 dicembre 2020;  

2. sottolineare che, ai sensi dell’articolo 14, comma 3, del CCNL 21 maggio 2018, l’incarico 
può essere revocato prima della scadenza per intervenuti mutamenti organizzativi o in 
seguito a valutazione negativa della performance individuale; 

3. rinviare ai responsabili degli uffici e dei servizi l’adozione degli atti consequenziali, ciascuno 
per quanto di propria competenza. 

 

 

 
i Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. Firmato da Il Sindaco  

PERAZZETTI MATTEO , il 17/01/2020 

 

Città Sant'Angelo, lì 17/01/2020 Il Sindaco 

  PERAZZETTI MATTEOi  


